
Výkaz Škol V 21-01 Roční výkaz o vysokoškolské knihovně za rok 2004 
 
Pokyny a vysvětlivky k vyplnění – doporučení výkonného výboru Asociace 
knihoven vysokých škol k upřesnění či ujednocení některých údajů 
 
 
Záhlaví – textová část 
Název knihovny – u fakultní knihovny uvést zde i název fakulty  
 
Oddíl I. 
ř. 0106: Ostatní dokumenty jsou např. vysokoškolské kvalifikační práce (diplomové práce, 
bakalářské práce), gramofonové desky, magnetofonové kazety, videokazety, CD, CD-ROM 
ř. 0108: Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, 
výměnou), v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají 
uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií na plnotextové zdroje  
ř. 0109: Počet exemplářů odebíraných periodik nezaměňovat za celkový počet sešitů všech 
odebíraných periodik za rok (např. v ř. 0108 uvedeno: 13 titulů, z toho se 1 titul odebírá 
dvojmo, pak v ř. 0109 bude uvedeno: 14 exemplářů)  
 
Oddíl II. 
ř. 0201: Pokud knihovna uvádí zaregistrované výpůjčky v ř. 0301, musí zde uvádět 
zaregistrované čtenáře. 
 
Oddíl III. 
ř. 0301: Uvádí se počet absenčních výpůjček z fondu knihovny. Výpůjčkou se rozumí 
knihovnou zaregistrované a evidenčně podchycené půjčení jedné knihovní jednotky jednomu 
čtenáři, včetně prolongací.  
ř. 0304 až 0309: Uvádí se počet výpůjček, mezi něž se zahrnují i kopie poskytnuté knihovnou 
místo výpůjčky (např. kopie časopiseckých článků). 
 
Oddíl IV. 
ř. 0408: Uvádějí se též instruktáže k používání elektronických informačních zdrojů apod. 
 
Oddíl V. 
ř. 0502: Vysokoškolské vzdělání se rozumí včetně bakalářského. 
ř. 0504: Středoškolské vzdělání se rozumí včetně oborů bez maturity.  
ř. 0501, 0502, 0504: Rozdíl mezi celkovým počtem zaměstnanců a součtem zaměstnanců se 
vzděláním vysokoškolským a středoškolským představuje tedy počet zaměstnanců knihovny 
se základním vzděláním. 
 
Oddíl VI. 
ř. 0602: Prostředky vynaložené na nákup fondů se uvádějí ve výši skutečného čerpání, nikoliv 
v plánované výši, a to bez ohledu na zdroj financování (nejen dotace knihovny, ale i dalších 
pracovišť či grantové prostředky). 
 
Oddíl VII. 
ř. 0710: Automatizovaný knihovní systém v dané knihovně se považuje za jednu databázi, (za 
vytvářenou bázi dat se nepovažuje lístková kartotéka nebo katalog). 
ř. 0712: Může se jednat o bibliografické či faktografické databáze, které mohou být 
zpřístupňovány na CD-ROM nebo na počítačové síti (resp. určitý titul oběma způsoby).  


